
List k neděli Reminiscere      
v y c h á z í  2 8 . 2 . 2 0 2 1

                         

                                                      Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„Ježíš mu odpověděl: „Amen, pravím ti, dnes budeš se
mnou v ráji“  Lukáš 23,43

Ani  druhé  Ježíšovo  slovo  z  kříže  se  netýká  jeho
samotného,  ale  jiného  člověka.  Ježíš  nevolá  vlastní
bolestí, ale starostí o záchranu druhých.
Na Golgotě stojí tři kříže.  Ti,  kdo na nich visí,  prožívají
stejné utrpení – a přece z každého z nich se ozývají jiná
slova. Absurditu a nespravedlnost chvíle vyjadřuje první
muž zesměšněním a rouháním: „To jsi Mesiáš? Zachraň
sebe i nás!“ Toho druhého je ale asi prostě Ježíše líto a
prožívá  zachraňující  dotyk smyslu  smrti  Spravedlivého,
který byl započten mezi hříšníky: „A my jsme odsouzeni
spravedlivě…, ale on nic zlého neudělal.“ A obrací se na
Ježíše s prosbou: „Ježíši, pamatuj na mne, až přijdeš do
svého království.“ 
Jaká to je víra,  která vidí  v kříži  královský trůn! A jaká
naděje, která chápe, že Ježíš nepřišel zachránit sebe ani
nás sejmout z kříže, ale něco mnohem víc: otevřít naše
utrpení směrem k Bohu, otevřít nám ráj!
Dnes budeš se mnou v ráji! To jsou slova naděje, která
dávají  nahlédnout  za  přítomnou  strastiplnou  chvíli,
která nám dávají poznat, že „utrpení nynějšího času se
nedají  srovnat  s  budoucí  slávou,  která  má být  na  nás
zjevena (Ř 8,18)“.  

            Podle Ch. Journeta K. Šimr





Tak málo, tak málo svět ví,
zeptej se oblohy, stromů a větví,

zeptej se bláznů a dětí,
proč ptáci letí,

zeptej se světla a ticha,
proč vesmír dýchá…

M.B.



Bohoslužby v současné době

Bohoslužby se konají každou neděli v 9,30 hod. s tím, že:
- Vzhledem ke kapacitě chrástecké modlitebny a nařízení
o povoleném počtu účastníků prosíme zájemce o účast
na bohoslužbě, aby do sobotního večera zatelefonovali
nebo poslali sms faráři K. Šimrovi (739 244 774). 
-  Připomínáme  možnost  zúčastnit  se  komorní  večerní
bohoslužby  s  vysluhováním  sv.  Večeře  Páně,  která  se
koná každou neděli od 19 hodin v plzeňském kostele U
Ježíška  (poblíž  hlavního  nádraží),  připravují  ji  faráři
Tomáš M. Živný a Ondřej Pellar a podílí se na ní členové
našeho sboru. 
- Účastníky bohoslužeb prosíme o zachovávání pravidel
snižujících  riziko  přenosu  nákazy,  maximální
ohleduplnost k ostatním a respekt k platným nařízením:
ochranu úst a nosu pomocí respirátoru (v případě nouze
budou k  dispozici  ve  farní  kanceláři),  desinfekci  rukou
před vstupem do modlitebny, dodržování doporučených
rozestupů  2  m  během  bohoslužby,  omezení  osobních
kontaktů na minimum.
- Připomínáme rovněž možnost připojit  se interaktivně
ke  společné  bohoslužbě  slova  prostřednictvím  online
spojení  (používáme  nově  platformu  MS  Teams:
https://bit.ly/EvangelickySborVChrastu)

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

http://chrast.evangnet.cz

https://bit.ly/EvangelickySborVChrastu
http://chrast.evangnet.cz/
mailto:karel.simr@evangnet.czh

